
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Aneta Kovácsová 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské  práce:  Činnost poskytovatele logistických služeb 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Doc. Ing. P. Cimler, CSc. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem práce je provedení detailní analýzy procesů ve vybrané společnosti poskytující logistické služby, 

avizovány jsou i některé základní metody znázornění a případová studie. 

Práce obsahuje poměrně rozsáhlé pojednání v podobě teoretických východisek, ne vždy využitých 

v samotné analýze procesů (viz např. přepravní technologie, skladování, Incoterms atd.), někdy i zbytečně 

detailních (např. v části 10.6), jindy zas nedostatečně vyjasněných pojmů - viz např. pojem logistický 

podnik (s. 11) resp. viz otázky a připomínky níže. 

Detailní popisování dílčích činností jde na úkor hlubšího pohledu na poskytování logistických služeb a 

vztahů jednotlivých článků logistického řetězce (v části 10.) Např. v případě přepravních a leteckých 

splečností (jaký je mezi nimi rozdíl a jaká je jejich role?).  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

V části 11, věnované dodavatelskému řetězci autorka správně vymezuje tento na obr. 7, leč 

samotný text sklouzává do popisu jednotlivých úkonů - za všechny např. "dopravce se registruje na 

vrátnici…" 

Část 12 - vhodnější by bylo využít k prezentaci činností a procesů jiný design textu, tj. jeho zpřehlednění 

(pomocí odrážek, schémat, doplnit i časový sled).  

Ćást 14 avizuje problematiku ceny přepravy bez konkrétních ukázek výpočtů. 

I návrhy opatření nemají potřebnou hloubku - viz formulace "nesmí opomenout posilovat vztahy…., 

společnost by mohla zvážit …., mohla by využít ..." atd. 

V textu je obsaženo příliš bezobsažných proklamací - "starají se, … může se spolehnout, … zákazník 

může očekávat…, snaží se…", někdy dokonce i v podobě celých částí práce (viz např. 10.3.1 a 

následující) apod.  

Z uvedených důvodů mohu práci hodnotit jen jako dobrou s tím, že potenciál tématu a činnosti resp. 

postavení vybrané firmy autorka plně nevyužila. Níže jsou uvedeny jen nejzásadnější připomínky a 

dotazy reagující zejména na nepřesnosti a nedostatky v textu. Na druhou stranu je nutno pozitivně 

hodnotit přístup autorky po celou dobu zpracování práce.   

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Musí vždy logistický podnik realizovat převážnou část logistického řetězce? - s. 11 

Kdo jsou dodavatelé logistického podniku? Co dodávají? - s. 11 

Proč autorka spojuje podnikovou logistiku výhradně s činnostmi výrobního podniku? - s. 11 

Jde skutečně v čási 2.6 o přepravní technologie tak, jak zní název? Jaký je vztah mezi zmíněnými 

logistickými technologiemi a přepravou (dopravou)? 

Vymezte obsahový rozdíl pojmů logistické služby a logistické činnosti.  

S. 16 - "… 3PL společnost nevlastní zboží klienta, tutiž služby neprovádí, ale pouze zajišťuje:" 

Vysvětlete tedy rozdíl mezi prováděním a zajišťováním, které služby 3PL společnosti provádí a které 

zajišťuje, proč ne/provádění odvozujete od ne/vlastnictví zboží klienta? 

Doklady - jaká je úloha opomenutého dokladu Příkaz k vyskladnění?. 

Firma najatá pro výběr letecké společnosti - jde o zasilatele? 

S. 32 "Pracovníci dodržují základní hodnoty společnosti, jimiž jsou integrita, inovace …".  Vysvětlete 

obsah uvedených pojmů. 

S. 34 - "Sběrná služba umožňuje nakládat více zásilek do jednoho vozidla….". Nespočívá funkce sběrné 

služby v něčem jiném, než v nakládce zásilek do vozidla? 

S. 35 -  Charakterizujte kombinovanou dopravu, čím se liší od intermodální dopravy? Jak KP 

minimalizuje dle Vás riziko zpoždění? 

S. 40 ad 1. - kdo je kupujícím? Služby MOLu nevyužívají prodávající? Ad 2. - kým je vystaven DL? 

Dochází k celnímu odbavení opravdu přímo na hranicích mezi státy? 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 27. 5. 2024        Podpis hodnotitele  


